ſchmähliches Nasengeräusch. Ebenso Symmachus: Quasi emittentes sonitum in similitudinem cantici per nares suas. Der Chaldäer: „Sie bringen Schmach zu ihrem Angesicht.“ καὶ οὖν, αὐτοὶ ὡς μικτηρίζοντες. Andere Lesart: καὶ αὐτοὶ ἐκτείνονται τὸ κλῆμα ὡς μικτηρίζοντες.

---

## Caput IX.

1. Et clamavit in auribus meis voce magna, dicens: Appropinquaverunt visitationes urbis,<sup>1</sup> et unusquisque vas interfectionis habet in manu sua. 2. Et ecce sex viri veniebant<sup>2</sup> de via portae superioris, quae respicit ad Aquilonem: uniuscujusque vas interitus in manu ejus: vir quoque unus<sup>3</sup> in medio eorum vestitus erat lineis,<sup>4</sup> et atramentarium scriptoris ad renes ejus;<sup>5</sup> et ingressi sunt,<sup>6</sup> et steterunt juxta altare aereum: 3. Et gloria Domini Israel assumpta est<sup>7</sup> de cherub, quae erat super eum<sup>8</sup> ad limen domus;<sup>9</sup> et vocavit virum, qui indutus erat lineis, et atramentarium scriptoris habebat in lumbis suis. 4. Et dixit Dominus ad eum: Transi per medium civitatem in medio Jerusalem: et signa thau super frontes<sup>10</sup> virorum gementium, et dolentium super cunctis abominationibus,<sup>11</sup> quae fiunt in medio ejus. 5. Et illis dixit,<sup>12</sup> audiente me: Transite per civitatem sequentes eum, et percuteite: non pareat oculus vester, neque misereamini. 6. Senem, adolescentulum, et virginem, parvulum, et mulieres interficie usque ad internacionem: omnem autem, super quem videritis thau, ne occidatis, et a sanctuario meo incipite. Cooperunt ergo a viris senioribus, qui erant ante faciem domus.<sup>13</sup> 7. Et dixit ad eos: Contaminate dominum,<sup>14</sup> et implete atria<sup>15</sup> imperfectis: egredimini.<sup>16</sup> Et egressi sunt, et percutebant eos,<sup>17</sup> qui erant in civitate. 8. Et caede completa,<sup>18</sup> remansi ego:<sup>19</sup> ruique super faciem meam, et clamans aio: Heu, heu, heu Domine Deus: ergone disperdes omnes reliquias Israel, effundens furem tuum super Jerusalem? 9. Et dixit ad me: Iniquitas domus Israel, et Juda, magna est nimis valde, et repleta est terra sanguinibus,<sup>19</sup> et civitas repleta est aversione:<sup>20</sup> dixerunt enim: Dereliquit Dominus terram, et Dominus non videt. 10. Igitur et meus non pareat oculus, neque miserebor: viam eorum super caput eorum reddam. 11. Et ecce vir, qui erat indutus lineis, qui habebat atramentarium in dorso suo, respondit verbum, dicens: Feci sicut paecepisti mihi.

1) ἡγγὺον ἡ ἱκανωτε πέρι πόλεως. — 2) Sie sinnbilden die vom Norden her kommenden Chaldaer, als die Wetzenge der göttlichen Rache. Da alles dieses nur Vision war, so bedarf es keines Streites, ob diese sechs Männer Dämonen waren, wie Hieronymus dafür hält, oder Engel, wie Theodore glaubt. Mattonat und Pradu sehen in ihnen sechs Hauptführer Nabuchodonosors dargestellt, wie sie Jer. 39, 3 aufgeführt werden. — 3) Seine weiße Beinkleidung und das Amt, das ihm hier zu vollziehen gegeben wird, bezeichnen ihn als Engel; Dan. 10, 5; 12, 5. Der hl. Gregor der Gregor, Alveretus u. a. sehen in ihm Christus. — 4) ἑρεβικῶς ποδῆρη. Nach dieser Übersetzung wäre es ein langes Kleid gewesen, das wie bei den Priestern bis an die Knöchel reichte. — 5) קְסַת הַסְּפָר „Schreibzeug.“ Es zeigt sein Geschäft an, zu schreiben. Die LXX lasen סְפִיר und übersetzen: καὶ λόγῳ σαπτερού εἰπὲ τὴν ὥσθιον. Symmachus übersetzt es mit „Tabelle,” auf welcher, wie Hieronymus deutet, die Täden Jerusalems geschrieben ständen. — 6) namlid den Priesterhof, wo der Brandopferaltar stand. — 7) Es ist darunter Gott in jener menschenähnlichen Gestalt zu verstehen, wovon 1. 26 die Rede ist. Nach Tereser, Koch und Reissel meint hier der Prophet die Richtwölfe im Alterteiligsten über den Cherubim, welche sich vor da erhoben und an den Eingang des Tempels begeben habe. Allein bei dieser Annahme müste dem Propheten auch das Innere des Tempels aufgeschlossen und die erste Erscheinung müste bereits verschwunden gewesen sein. Es verlautet nichts davon.